УПРАВЛЕНИЕ
ОБРАЗОВАНИЯ

ОКРУЖНОЙ
АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДА ЯКУТСКА

ДЬОКУУСКАЙ
КУОРАТ

УОКУРУГУН ДЬАЬАЛТАТЫН
УОРЭХХЭ УПРАВЛЕНИЕТА

ПРИКАЗ

г. Якутск
от 02 февраля 2022 г. № 01-10/ 6<f

Об организации работы дежурных групп
в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях

городского округа «город Якутск»

На основании письма Министерства просвещения Российской
Федерации от 28 апреля 2021 года №АК-280/03 «Об организации работы
дежурных групп в образовательных организациях», письма Министерства
образования и науки Республики Саха (Якутия) от 28 января 2022 года
№07/01-19/641 «Об организации дежурных групп в ДОО» и в целях
удовлетворения потребности населения, приказываю:

1. Руководителям муниципальных дошкольных образовательных
учреждений:

1.1. Организовать дежурные группы в МДОУ при временном
приостановлении учебно-воспитательного процесса с
соблюдением санитарно-эпидемиологических правил и
нормативов с учетом дополнительных мер, направленных на
недопущение распространения новой коронавирусной инфекции
(COVID-19).

1.2. Руководствоваться методическими рекомендациями,
утвержденными приказами Министерства образования и науки
Республики Саха (Якутия) от 24 августа 2020 года № 01-03/738
и от 17 мая 2020 года №01-03/322 при организации дежурных

оставляю за собой.

А.К. Семенов

групп.
исполнения настоящего приказа

ода
40034!